
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO MICHOACÁN 2014
DEL 01 DE ENERO DEL 2019 AL 30 DE JUNIO DEL 2019

Saldo Inicial (SI)

1

Cargos Del Periodo

2

Abonos del Periodo

3

Saldo Final (SF)

4(1+2-3)

Flujo del Periodo (SI-SF)

(1-4)
Cuenta Contable

Villa Madero
Villa Madero

MUNICIPIO DE VILLA MADERO

ACTIVO 29,475,453.55 87,233,721.54 56,653,166.37 60,036,288.72 - 30,560,835.171
 ACTIVO CIRCULANTE 4,621,849.27 65,495,111.63 56,188,166.00 13,909,074.90 - 9,287,225.631.1
Efectivo y Equivalentes 3,361,024.70 61,040,563.94 51,950,805.55 12,450,783.09 - 9,089,758.391.1.1

1.1.1.1 EFECTIVO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.1.1.2 BANCOS/TESORERIA 3,361,024.70 12,450,783.0961,040,563.94 51,950,805.55 - 9,089,758.39

1.1.1.3 BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.1.1.4 INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.1.1.5 FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.1.1.6 DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.1.1.9 OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 380,175.24 1,450,206.71 1,106,785.87 723,596.08 - 343,420.841.1.2
1.1.2.1 INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.1.2.2 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO 95,686.00 88,098.07971,017.14 978,605.07 7,587.93

1.1.2.3 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 284,489.24 642,489.24402,444.80 44,444.80 - 358,000.00

1.1.2.4 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.1.2.5 DEUDORES POR ANTICIPOS DE TESORERIA A CORTO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.1.2.6 PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.1.2.9 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO 0.00 - 6,991.2376,744.77 83,736.00 6,991.23

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 790,679.35 2,506,050.38 3,130,574.58 166,155.15 624,524.201.1.3
1.1.3.1 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIO A C.P. 0.00 11,500.001,483,449.82 1,471,949.82 - 11,500.00

1.1.3.2 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A C. PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.1.3.3 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES INTANGIBLES A CORTO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.1.3.4 ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO 790,679.35 154,655.151,022,600.56 1,658,624.76 636,024.20

1.1.3.9 OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Inventarios 89,969.98 498,290.60 0.00 568,540.58 - 478,570.601.1.4
1.1.4.1 INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA REVENTA 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.1.4.2 INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.1.4.3 INVENTARIO DE MERCANCIAS EN PROCESO DE ELABORACION 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.1.4.4 INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCION 0.00 0.000.00 0.00 0.00



1.1.4.5 BIENES EN TRANSITO 89,969.98 568,540.58498,290.60 0.00 - 478,570.60

Almacenes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.1.5
1.1.5.1 ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Inventarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.1.6
1.1.6.1 ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVAL 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.1.6.2 ESTIMACION POR DETERIORO DE INVENTARIOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Inventarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.1.9
1.1.9.1 VALORES EN GARANTIA 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.1.9.2 OTROS BIENES EN GARANTIA (EXCLUYE DEPOSITOS DE FONDOS) 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.1.9.3 BIENES MUEBLES DERIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISOS, ASEGURAMIENTOS Y DACION EN PAGO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

 ACTIVO NO CIRCULANTE 24,853,604.28 21,738,609.91 465,000.37 46,127,213.82 - 21,273,609.541.2
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.2.1

1.2.1.1 INVERSIONES A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.1.2 TITULOS Y VALORES A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.1.3 FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.1.4 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.2.2
1.2.2.1 DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.2.2 DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.2.3 INGRESOS POR RECURPERAR A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.2.4 PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.2.9 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 17,110,159.34 21,738,609.91 465,000.37 38,383,768.88 - 21,273,609.541.2.3
1.2.3.1 TERRENOS 3,931,000.00 3,931,000.000.00 0.00 0.00

1.2.3.2 VIVIENDAS 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.3.3 EDIFICIOS NO HABITACIONALES 7,429,159.34 7,429,159.340.00 0.00 0.00

1.2.3.4 INFRAESTRUCTURA 450,000.00 450,000.000.00 0.00 0.00

1.2.3.5 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 0.00 21,273,609.5421,738,609.91 465,000.37 - 21,273,609.54

1.2.3.6 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.3.9 OTROS BIENES INMUEBLES 5,300,000.00 5,300,000.000.00 0.00 0.00

Bienes Muebles 7,753,898.96 0.00 0.00 7,753,898.96 0.001.2.4
1.2.4.1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 1,105,723.48 1,105,723.480.00 0.00 0.00

1.2.4.2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 75,814.60 75,814.600.00 0.00 0.00

1.2.4.3 EQUIPO INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 73,088.81 73,088.810.00 0.00 0.00

1.2.4.4 EQUIPO DE TRANSPORTE 2,795,004.00 2,795,004.000.00 0.00 0.00

1.2.4.5 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 3,704,268.07 3,704,268.070.00 0.00 0.00

1.2.4.6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.4.7 COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00



1.2.4.8 ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.2.5
1.2.5.1 SOFTWARE 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.5.2 PATENTES, MARCAS Y DERECHOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.5.3 CONCESIONES Y FRANQUICIAS 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.5.4 LICENCIAS 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.5.9 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 10,454.02 0.00 0.00 10,454.02 0.001.2.6
1.2.6.1 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.6.2 DEPRECIACION ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.6.3 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES 10,454.02 10,454.020.00 0.00 0.00

1.2.6.4 DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.6.5 AMORTIZACION ACUMULADO DE ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Activos Diferidos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.2.7
1.2.7.1 ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALLUACION DE PROYECTOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.7.2 DERECHOS SOBRE BIENES EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.7.3 GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.7.4 ANTICIPOS A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.7.5 BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS PAGADOS POR ADELANTADO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.7.5 OTROS ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.2.8
1.2.8.1 ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DOCTOS. POR COBRAR A L. P. 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.8.2 ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CTAS INCOBRABLES DE DEUDORES DIVERSOS X COBRAR A L.P 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.8.3 ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CTAS INCOBRABLES DE INGRESOS X COBRAR A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.8.4 ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CTAS INCOBRABLES DE PRESTAMOS OTORGADOS A L. P. 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.8.9 ESTIMACIONES POR PERDIDA DE OTRAS CTAS INCOBRABLES A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.2.9
1.2.9.1 BIENES EN CONCESION 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.9.2 BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.9.3 BIENES EN COMODATO 0.00 0.000.00 0.00 0.00



MISAEL MONDRAGON CAMPOSDRA. NORMA EDITH AYALA VALDEZRODRIGO VIILA PEREZ MARIA NAYELI YAÑEZ HERRERA

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Presidente Municipal Tesorero MunicipalSindico Municipal Contralor Municipal


